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Styrets arbeid 
 
Styremøter 
Det er avholdt 2 styremøter. 
 
Aktivitet 
Foreningen har tre hovedaktiviteter, skolegang, engelsk lesesirkel og støtte til 
barnehjem i Nairobi. I tillegg støtter vi noen av skolebarnas familier med mat når det 
er et særskilt behov.  
 
Skolegang 
 
Foreningen støttet i 2023, 32 barn med skolepenger; 

• 23 barn på barneskole 5 på Kikomeni og 18 på Ivuku.   

• 7 på Secondary og teknisk fagskole 
o 1 på junior secondary 
o 5 på ordinær secondary med boarding 
o 1 på teknisk fagskole  

• 2 på PC kurs, etter å ha fullført secondary  

• 1 på college  
 
I 2021 og 2022 betalte foreningen hvert år for fire semestre i stedet for tre, slik at 
skolen kom ajour med undervisning som de mistet på grunn av covid-19. Fra og med 
januar 2023 har skolen kommet i vanlig rute igjen og begynt nytt skoleår til riktig tid 
og med tre semestre i kalenderåret.  
 
I 2023 la Kenya om skolesystemet med en overgangsordning. Før gikk barna 8 år på 
barneskole, så 4 år på secondary eller 2 år på teknisk fagskole. Nå skal barna gå 6 
år på barneskolen, så 3 år på junior secondary, så nye 3 år på senior secondary. 
Senior secondary 3 år og tidligere secondary 4 år, samt teknisk fagskole 2 år, er for 
de fleste boarding school.  
 
I 2022 avsluttet to elever barneskolen og begynte i første klasse på secondary i 
2023. To elever avsluttet secondary i 2022. Disse fikk et PC kurs over 2 måneder og 
den ene begynte på Kenya Medical training college i høsten. En elev avsluttet 
teknisk fagskole. Det betyr at totalt fire elever har blitt uteksaminert og fått sitt 
sertifikat fra den tekniske fagskolen Precious Hope Trainingcenter (2 på mekaniker 
linjen og 2 på frisør og beauty).   



 

 

 
Tre barn sluttførte i 2022 primary school, 2 av de startet på secondary i 2023 og en 
startet på junior secondary.  
 
I tillegg til skolepenger støtter foreningen elevene på barneskolen med det skolen 
krever av skoleuniformer og et daglig måltid mat på skolen. Elevene på secondary 
school får også ved oppstart en startpakke i form madrass, laken, teppe, skolesekk, 
ulike bøker og det skolen ellers krever at de har med seg av f.eks. matolje, undertøy, 
såpe, sengetøy, geometri sett, kalkulator, skrivebøker osv. Skoleuniform og annet 
utstyr suppleres også kjøpes underveis, Alle barna på barneskolen fikk i 2023 nye 
skoleuniformer, med gensere og lue, lagd av lokale skredderne. 
 
Det har vært viktig for foreningen å sikre støttespillere til alle skolebarna. Støtten skal 
sikre barna skolegang de første 12 årene, inkludert 3 eller 4 år på boarding school. 
Foreningen forsøker i tillegg gjennom bl.a. kurvsalg og grasrotandel, å sikre økonomi 
til å betale for eventuelle merutgifter, samt utgifter til barn som mangler støttespiller 
hele eller deler av året. For elever på barneskolen er støtten 200 kr og for elever som 
går på boarding school er den 400 kr i måneden. Elevene på barneskolen og junior 
secondary får i tillegg til skole også delta på engelsk lesesirkel hver lørdag. Barna på 
boarding school får delta i feriene.  
 
Etter at barna er ferdig med primary school, oppmuntrer vi alle til å begynne på 
secondary school eller teknisk fagskole. Dette er i de fleste tilfellene boarding school. 
Barna får tidlig høre at hvis de jobber hardt og kommer inn på videre utdanning etter 
barneskolen eller junior secondary, så vil foreningen støtte de videre. De som går på 
secondary eller teknisk fagskole får tilsvarende beskjed om at hvis de jobber hardt og 
får et tilbud om college, vil foreningen vurdere å gi nødvendig støtte. Kostnadene  
ville ellers vært så store at elevene ikke kan ta imot stipendet. Selv om dette 
motiverer mange, vet vi at det er også er hardt for mange å motivere seg for 
skolegang.  
 
Engelsk lesesirkel 
Foreningen har i 2023 fortsatt med engelsk lesesirkel på lørdager. Da kommer 39 
barn og får ett måltid mat. De 10 minste må så gå hjem for da blir det engelsk 
lesesirkel for 29 av barna. Det er mentorene Theresia og Kamene som lager maten 
og som deler barna mellom seg og som gir de trening i å lese og snakke engelsk.  
 
Det er mange av de samme barna som får skolestøtte og som har barna sine på 
lesesirkel, hvor det også gis et måltid mat. Dette måltidet består av et vanlig 
Kenyansk måltid, men med tillegg av kjøtt og frukt, og er ofte det eneste måltidet i 
uken med kjøtt. Det er også mange av de samme familiene hvor mødrene får 
inntekter gjennom veving av kurver og salg/eller mat fra egen åker (shamba). 
 
Foreningen lager, ved hjelp av støttespillere, en ekstra fest for barna en til to ganger i 
året, med slakt av geit og brus og godt til. I år var det en slik fest i mai og til jul. I 
tillegg pleier barna på lesesirkelen (22 familier) å få med litt mat hjem til jul, i form av 
cooking oil, sukker, salt, te, mel, tomater, løk etc.  
 
Store deler av inntektene foreningen får fra faste givere går til lesesirkelen, men også 
noe til støtte til barnehjem.  



 

 

 
Støtte til mat 
De mest trengende familiene har også fått andre leveranser av mat i løpet av året. 
Dette gjaldt 45 kilo bønner og 90 kilo mais til 3 familier i mars, og fem familier til jul. 
 
I mai støttet foreningen, ved hjelp av støttespillere og kurvkjøpere 22 familier med 45 
kilo bønner og 45 kilo mais. Begrunnelsen for at støtten ble gitt på dette tidspunktet 
var at det var stor nød. Mat er blitt veldig dyrt i Kenya. Vi forsøkte derfor å sikre at 
familiene skulle få mest mulig ut av egen innhøstingen, og ikke begynne å spise av 
avlingen, før den hadde vokst seg ferdig.  
 
Barnehjem  
Siden mai 2020 har foreningen hatt et prosjekt rettet mot 8 gatebarn i Nairobi. I 
januar 2021 fikk foreningen de plassert på et barnehjem i Nairobi, Mums Love. Ved 
hjelp av støttespillere betaler foreningen for skole og skoleuniformer for disse. Vi har 
flere ganger kjøpt inn mat til barnehjemmet, noe som kommer godt med i en tid med 
veldig høy inflasjon. Alle de 8 barna greier seg veldig bra på barnehjemmet.  
 
Besøk i Kenya  
Styremedlemmene Monica og Pål har flere ganger i 2023 vært i Kenya. 
Barnehjemmet i Nairobi er fått flere besøk og landsbyen der lesesirkelen er, og hvor 
skoleelevene bor, har fått besøk. Barneskolene Ivukku og Kikomeni, er besøkt og det 
samme er de fleste secondary skolene. Styret har også deltatt på lesesirkelen hvor 
foreningen arrangerte fest for barna. Andre som deltar på safari med Hjelp til 
selvhjelp har også deltatt på lesesirkelen og besøkt elevene og skolene deres. Vi har 
også hatt samtaler med rektorer og andre representanter for skoler og barnehjem, og 
har gjennomgående et godt inntrykk av driften av disse 
 
 
Økonomi og støttespillere  
Foreningen mottar faste bidrag fra støttespillere til:  

• Skole barn  

• Barnehjem og lesesirkel eller hva vi måtte trenge å bruke pengene til 

• Barna på barnehjemmet i Nairobi 
 
I tillegg får foreningen noen gaveoverføringer. Den største enkeltsponsoren er 
Kituibarnas venner, som bidrar til å støtte barnehjemmet Kitui Baby Home.  
 
Foreningen har også hatt noe inntekt fra panting av flasker. Dessuten har inntekt fra 
Grasrotandelen blitt større, og det er nå 41personer som har oppgitt foreningen som 
sin grasrotmottaker.  
 
Kurvsalget har gitt gode inntekter. Kurvene har blant annet vært solgt i Bogstadveien 
to ganger, Eidsvold Verk, Birkelunden, Holmsbudagen, Bogerud Torgfest, Oppsal 
Gatefest. Julemarked i Gamlebyen i Oslo og DNT sitt julemarked på Oksenøya Bruk. 
 
Foreningens direkte støtte til foreningens formål i Kenya utgjorde i 2023 kr 246 602. 
Av dette ble det meste brukt i landsbyen Kwa Washa hvor kr 213 279 gikk til ukentlig 
lesesirkel med ett måltid mat og kompensasjon til mentorene, skolepenger til 32 
elever på primary school, secondary og college, samt skoleutstyr, og matleveranser 



 

 

mv til familiene. Barnehjemmet i Nairobi er støttet med kr 23 152 til blant annet 
utgifter/mat og skolepenger.  
 
Dessuten kommer mesteparten av foreningens ordinære driftsutgifter foreningens 
formål til gode, blant annet ved innkjøp av kurver fra Kanini Woman Group med kr 
58 615. Mange av disse kvinnene er mødre til barna på lesesirkelen og elevene vi 
støtter på skolen.  
 
Foreningen har også som mål å bygge opp en liten «buffer» for å sikre videre 
kostnader til utdannelse til alle de elevene vi har påbegynt å støtte.  
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